
 Governo do Distrito Federal 
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde 

Escola Superior de Ciências da Saúde 

  

 

COMUNICADO 

A Diretoria Geral da Escola Superior de Ciências da Saúde (ESCS), no uso de suas atribuições regimentais, considerando o Processo 
Seletivo de Estudantes do Curso de Graduação em Medicina da ESCS, para a Atividade de Monitoria no Ano Letivo de 2024, regido 
pelo Edital nº 03, de 16 de fevereiro de 2024, Processo SEI 00064-00000022/2024-29, RESOLVE: 

 - RETIFICAR o  Item 16. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES, conforme a seguir: 

16. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES 

ITEM ATIVIDADE PERÍODO 
1 Divulgação 20/02/2024 a 28/02/2024 
2 Período de inscrição, entrega do formulário de inscrição Das 8h30 do dia 29/02/2024  às 23h59 do dia 04/03/2024 
3 Da Confirmação das Inscrições 05/03/2024 
4 Recursos contra a Confirmação das Inscrições Das 8h30 às 23h59 do dia  06/03/2024 
5 Do Resultado dos Recursos contra a confirmação da Inscrição e divulgação no número de inscrição 13/03/2024 
6 Data provável para a prova da opção 4 (Histologia) -  Local: pequeno auditório / Horário:18h30 15/03/2024 
7 Data provável para divulgação do Resultado Preliminar 19/03/2024 
8 Período provável para interposição de recurso contra o resultado preliminar Das 8h30 às 23h59 do dia 25/03/2024 
9 Data Provável para divulgação do resultado dos recursos 01/04/2024 
10 Data provável do resultado final e homologação do resultado final 02/04/2024 
11 Data provável para apresentação da documentação 03/04/2024 a 05/04/2024 
12 Data provável para divulgação do Edital de convocação para iniciar as atividades 10/04/2024 
13 Data provável para o início das atividades de monitoria 15/04/2024 

  

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA 

Escola Superior de Ciências da Saúde 

Diretora 
 


